
Anexa nr. I

la Regulamentul cu privire la achiziliile
publice de valoare mici

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

privind achizilionarea,,Alimentarea cu energie electrici a ilumindrii stradale din

s' sofia' r-nul Drochia" 
(se indicd obiectur achiziliei)

prin achizilie public[ de valoare mic5.

I . Denumirea autoritali i contractante Primaria s.Sofi a,r-nu I Drochia

2. ]DNO 1007601007251
3. Adresa MD-5235, s.Sofia,r-nul Drochia
4. Numdrul de telefon/fax 0252 30236,069426366, fax: 0252 30238

5. Adresa de e-niail gi pagina web oficiald ale autoritalii contractante:

emai I :primari asofi a@gmai l.com, pagi na web : sofi adrochi a' md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obline accesul la

documentalia de atrib uire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn

SIA RSAP.

7. Tipul autoritetii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul,

menfiunea "e 
uutoritutea contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau cd achizilia

implica o alti formd de achizilie comunb): Autoriatatea contractantd Primdria s.Sofia,r-nul

Drochia, Administralie Publicd Locald
g. Cumplrdtorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitalile, sd

participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea urmdtoarelor bunuri/servicii:

9.in cazul in care contractul este imp[(it pe loturi, un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
l) pentru un singur lot;
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile; V
+1ilte limitari privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant Nu se aplic['

10. Termenele ii condiliile de livrare/prestare solicitate: 60 zile dupl inregistrarea

contractului la Trezoreria de Stat.

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)

Unitatea
de

mdsurd

Denumirea
bu n u rilor/serviciilor

Conform
caietului
de sarcini

unitate,rAlimentarea cu energie electricd
iluminirii stradale din s. Sofia, r-
I Drochia"

Valoarea estimativi total5: lei MDL f5r[ TVA



I l. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2023.
12. Scurta descriere (indica dupd caz) a criteriilor de caltttcare:

Nr.
crt.

Criteriile de calificare qi de selecfie
(descrierea criteriu I ui/ceri ntei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteri u I u i/cerintei

Nivelul minim/
oblisativitatea

I Cererea de partici pare,anexa
nr.7 conform Ordinului nr.69
din 05.05.2021 al Ministerului
Finantelor

Complectat,semnat electron i c de

cdtre operatorul economic.
Oblisatoriu.

2. Declaralia privind valabil itatea
ofertei,anexa nr.8 conform
Ordinului nr.69 din 05.05.2021
al Ministerului Finantelor

Formu lar complectat,confi rmat
prin aplicarera semndturii
electronice.

Oblisatoriu.

3. Grafic de executarea a lucr[rilor
anexa nr. I O,conform Ordinului
nr.69 din 05.05.2021 al

Ministerului Finantelor

Formular compl ectat,confi rmat
prin aplicarera semndturi i

electronice.

Obligatoriu.

4. Declaralie privind experienJa
similari,anexa nr.l2 Ei anexa
nr.13, conform Ordinului nr.69
din 05.05.2021 al Ministerului
Finantelor

Formular complectat,confi rmat
prin apl icarera semndturi i

electronice.

Oblisatoriu.

5. Declaralie privind dot[rile
specifi ce,uti laj ul gi echipamentul
necesar pentru indepl inirea
lucrdrilor.anexa nr. l 4 conform
Ordinufui nr.69 din 05.05.2021
al Ministerului Finantelor

Formu lar complectat,confi rmat
prin aplicarera semnlturi i

electronice.

Oblisatoriu.

6. Declaralie privind personalul de

specialitate propus pentru
implementarea contractului
anexa nr.15 conform Ordinului
nr.69 din 05.05.2021 al

Ministerul ui Finantelor

Form u lar complectat,con fi rmat
prin aplicarera semn6turii
electronice.

Oblisatoriu.

7. Avizul Agenfiei pentru
supraveghere tehnicd anexa nr.
22 conform Ordinului nr.69 din

05.05.202 1 al Ministerului
Finantelor

Form u lar comp I ectat,con fi rmat
prin aplicarera semndturii
electronice.

Oblisatoriu.

8. Certificat de inregistrare a

intreprinderi i,Extras din registru I

de stat al persoanelor juridice
emis de cdtre camera
inregistririi de Stat/lP "Agenlia
Servicii Publice"

Confi rmat prin aplicarera

semnatu ri i electron ice.

Oblisatoriu.

9. Certificat de efectuare
sistematecd a pl6tilor

Confi rmat prin aplicanera

semndturi i electron ice.

Obligatoriu.

lifi



impozitelor gi contribufiilor
eliberat de cdtre Inspectoratul
Fiscal de Stat.

r0. Ultimul raport financiar pentru

anii 2020-2022. Cifra de afaceri
medie anuali in ultimii 3 ani.

Form u lar compl ectat,con fi rmat
pri n apl icarera semndturi i

electronice.

Obligatoriu.

ll Certifi cate de conformitate. Certificat eliberat de citre
organizalii competente cu
termenul de valabilitate activ.

Obligatoriu.

12. Devizele locale, Formularul
3,5,7 cu specificalia parametrilor
tehnici solicitati in caietul de

sarcini.

Formu lar compl ectat,confi rmat
prin aplicarera semndturi i

electronice.

Oblisatoriu.

t3. Certificat ISO 14001 Sistemul
de management al calit6lii
lucr[rilor.

Complectat,semnat electron ic de

cdtre operatorul economic.
Oblisatoriu.

t4. Certificat ISO 45001 Sistemul
de management al sendtilii $i

securitdti i ocupationale.

Complectat,semnat el ectron ic de

cdtre operatorul economic.
Oblisatoriu.

15. Declaralie privind confi rmarea

identitati i benefi ciari lor efectivi
gi neincadrarea acestora in
situa{ia condamnirii pentru
participarea la activitdli ale unei

or ganiza\ii sau grup [r i
criminal e,pentru corupf ie,fraudd

gi/sau spdlare de bani conform
modelului aprobat prin Ordinul
Ministerului Finanlelor nr. I 45

din 24.11.2020.

Formu lar compl ectat,confi rmat
prin aplicarera semndturii
electronice.

Oblieatoriu.

16. Declara!ia de

eligibilitate,conform anexei nr.2
(HG nr.87012022)

Formu lar complectat,con fi rmat
prin aplicarera semniturii
electronice.

Oblisatoriu.

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupa caz, specifica{i daca se va utiliza

licitalia electronicd) Licita{ia electronicl nu se aplic6.
14. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupd caz) Nu se

aplici.
15. Ofertele se prezintd in valut6: MDL.
16. Criteriulde evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai sclzut pre{

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic,

precum gi ponderi le lor: Nu se lca
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea. To

I
2.



18. Termenul-limitd de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA ,,RSAP"lpdndla: (ora exactd) conform anunfului de participare

electronic platforma ach izi{ii. md

- pe: (data) conform anunfului de participare electronic platforma achizifii.md

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Ofertele sau

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP".
Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP".
20. Termenul de valabilitate a ofertelor 45 zile.
21. Locul deschiderii ofertelor SIA "RSAP"

(SIA ,,RSAP" sau adresa locului deschiderii)

Ofertele fntdrziate vor fi respinse.
22.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba

de Stat.
23, Alte informafii relevante: Nu se previd.

Conducdtorul grupului de lu Magaleas Veaceslav.


